
  

 
 

6 
Fortaleza, 

Ceara, 
Brasil 

©: Quinta-feira, 
6 de 

junho 
de 

2
0
2
4
»
 

O 
E
S
T
A
D
O
 

  

  

 
 

 
 

‘Transporte. 
A partir da proxima 

segunda-feira, 
10, 

uma 
nova 

linha de 
Gnibus 

que 
ligara 

os 
bairros 

: 
k 
D
B
.
 
A
 

2
.
 
a
 
S
.
.
 

Messejana 
¢ Parangaba 

comegard 
a operar 

em 
Fortaleza. A linha 328 - Messejana 

/ Castelao/ 
Paran- 

gaba funcionaré 
a partir 

do Terminal 
de 

Messejana, 
as 

4h44, 
e percorrerd 

uma 
extensdo 

de 
26,4 

km. 

 
 

 
 

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

n
e
e
 

e
e
e
 

Preisiara 
W Mu n

i
n
a
 

oe 
e
e
;
 

Aviso 
de 

Licitagao 
- Panel 

a
u
m
e
n
t
o
 

a
 

e
e
e
 

e
e
e
 

Prefeltura 
Municipal 

de 
Paramivu 

- 
arty 

ps 
El 

N° 
2024.05.06.01 - F

M
A
S
.
 A 
C
o
m
i
s
s
a
o
 

de 
Pregao 

da 
Prefeitura 

Municipal 
de 

HOSPITAL 
GERAL 

DE 
FORTALEZA 

MINISTERIO 
DA 

mento 
Econdmico, Wanderay Pereira 

Diniz, 
O 

de Dea 
Secretaria 

tains 
nae 

Gli 
peak 

enpti ele 
m
y
s
t
 

—
 

>, pelo valor de RS 3.226.498, 54, Objoto: 
scaaties 

N
R
 
=
 

heute 
& tnmoms 

Rosie 

Concorrén- 
c
a
r
e
r
 

a
 3.12.28.00) -

S
E
I
N
F
R
A
.
 

Prazo 
de 

Execugio: 
Dotagdo 

Orgamentaria: 
: 

, 
saint 

. 

01.11.11.25:752.2501.2040, 
Elemento 

de Despesa: 
44,90 51.0 roGe 3

3
0
0
5
0
0
0
 

Dew 
deAsemahre 

2
a
0
a
r
a
e
 

: 
ERRORS 

TRUS 
SIC 

ATU 
A 

DE 
LICITAGO! 

m
e
a
s
 

=
>
 

——— 
i
S
O
 

DE 
LICITAGOES 

S
o
m
,
 

a
p
n
,
 

pn 
r
r
 
r
a
r
 

eas 
ou 
Z
e
 

83h 
e
r
 

—
 

Pregao 
SRP 

n° 
90006/2024-H 

Ge 
F 

e e 
Pregao 

SRP 
n° 

90007/2024-H 
Ge 

F 

para atender as, 
a 

Secveterta 
Muricigel 

de 
Suda, 

o 
qual 

ancorira-es 
ne 

lags 
a 

baie 
A 
S
e
g
d
o
 

de 
Aquisigées, 

LicitagSes e 
Contratos 

do 
Hospital 

Geral 
de 

Fortaleza 

a
 
c
o
m
i
s
s
i
o
 

de 
hicitacSo, 

situada 
707, 

nico 
wow. bil.org.br "Acesso 

paaor 
ph 

Lhepictns 
no enderego eletrd- 

toma 
publico 

que 
seréo 

realizadas, 
no 

enderego 
eletrénico 

www.gov.bricompras, 

de 
08h 

as 
12h ou no site 

goubd, 
ou no site 

e
n
o
w
i
a
e
 

licitagdes 
na 

modalidade 
PREGAO: 

ELETRONICO 
SRP 

N° 
90006/2024-H 

Ge 
F 

Portal 
Nacional 

de Compras 
Poblica. 

Max 
Ronny 

Pinheiro. 
z 

OBJETO: 
Registro 

de 
precos 

para 
igo 

de 
material de 

visando 
atender 

—— 
aos 

setores 
de E

n
d
o
s
c
o
p
i
a
 

Digestiva 
e da 

Cirurgia 
Hospital 

Geral 

y 
ELLE. 

CNP) 
30.393 

, 
EDITAL 

DE 
CONVOCAGAO. 

de 
Fortaleza. 

ABERTURA: 
18/06/2024, 

4s 
09:00h 

(horario 
de 

Brasilia) e PREGAO 

12/6/24. 
Poo 

presente, 
convacamos 

08 
Sr. 

Condb- 
ELETRONICO 

SRP 
N° 

90007/2024-H 
Ge 

F 
- 

OBJETO: 
Registro 

de 
precos 

para 

mines 
d i 

ebaricto 
NEUVEVILLE,stsndo 

3 
Rus 

A
t
 

Faganha, 
7: sbigarrlypay 

o
b
o
e
 
Conch 

pa 
r
e
d
h
e
a
d
 

com 
equi 

em 
regime 

de 
comodato 

para 

Federal 
n
o
 1 

de 
a
t
e
n
d
e
r
 

os 
setores 

do 
Laboratorio 

de 
Analises 

Clinicas 
do 
H
o
s
p
i
t
a
l
 

Geral 
de 

Fortaleza. 

r
e
e
s
e
i
 

to 
sie 

f
e
s
s
 
s
o
d
 

no 
mem 
into, Seahaee 

§ 
Gnico, 
6
 

a
 
a
 

ABERTURA: 
18/06/2024, 

as 
09:00h 

(horario 
de 

Brasilia). 
Os 

editais 
e 

seus 
enexos 

“an 
R/S 

ue 
ubldunat 

guabrarean 
o> 

esto 
disponiveis 

no 
Portal 

Nacional 
de 

Contratagoes 
Publicas 

(PNCP) 
enderego 

edificio, 
€ 

secseh 
at 

p
e
n
i
l
e
 
ploadipearsinene 

t
r
e
 
quaiquer 

nimero 
de 

p
r
e
s
e
n
t
e
s
,
 

no 
dia 1

2
d
e
 

eletrénico 
www.gov.bricompras. 

Maiores 
informagdes 

seraio 
fomecidas 

pela 
Segao 

de 

S
a
n
e
 

ca 
s
a
t
a
n
 

g
e
e
 

e
t
 
shneties 

Sa 
e
a
r
e
d
 

# siecussSo 
¢ ¢ 
votagso 

da 
ORDEM 

DO 
DIA 

Aquisigses, 
Licitagdes 

e 
Contratos 

do 
H 

Ge 
F. 

Telefone 
para 

contato: 
(85) 

3255-1649. 

abaixo 
discriminada, bare 

deliperar 
sobre’o Seguinte 

assunto: 
Fortaleza-CE, 

inho 
de 

pampering 
cae 

de ove 
e 

4 
Souh 

waTiEus NEGRAO 
NOGUEIRA 

~ et 
Re prTc 

c
o
t
e
 

extra 
Velada 

ia 
g
a
t
e
 d
a
 

AGO 
de 

2
0
/
3
,
 

d
e
c
o
r
r
é
n
c
i
a
 

: 
na 

. 

gone hag 
7. 

sig 
oni 
c
o
n
d
e
n
s
e
r
 

a
c
t
e
r
 

2 
C
o
n
s
t
r
u
g
d
e
s
 

Ltda 
EPP; 

17°. 
B&C Edificagdes ¢ L

e
a
s
 s Ltda 

EPP; 
18°. 

SERF! Construtora e 
Chefe 

da Segao 
de 

A 
doH 

Ge F 

sobre 
a destinacs 

dos 
valores 

ja 
pagos. 

R
E
G
R
A
M
E
N
T
O
S
:
.
 

Apds 
0 término 

da 
Assemblela, 

a ata 
seré 

eer. 
ie! Trane. 

Lite 
Mise 

19". 
Ee 

Conmncaes © Serv. 
Lids 

ME. 
P
m
p
o
s
i
a
s
 

oe 
Pravoe 

lavrada 
e 

$6 
deveré 

° 
s
e
s
 

p
a
 

g
a
l
 

de 
suas 

1. 
Cc 

& 
Lida e 2. 

C 
em 

dia; 
Os 

condéminos 
poderSo 

se 
fazer 

cujo 
Geveré 

sur entre- 
a 

Sone 
tice 

A 
Lichowsn' 

Vipon 
& 

i 
c
i
n
 

a
n
a
t
a
 

- 
ere 

pst 

oapletabedins: os 
e
e
 

20s 
rts 

alos 
antes 

t
a
e
 

rotzarb 
do 

ASE 
par 

sre 
v
a
l
e
;
 

329.682,26 
(trezentos e 

vinte e 
nove 

mil, 
seiscentos e 

citenta e 
dois 

reais 
e 
vinte e 

seis! 
P
U
B
L
I
C
I
D
A
D
E
 
L
E
G
A
L
 

Ba 
anu cirvcareclnens 

A 
Genie 

Stes 
Genici 

6 
Sil 

sekeRicts 
& tak is 

nore 
h 
sane 

do 
carla. A parte da date 

deste 
puioasSo, 

fos 
: 

Sen 
ares cc aera 

See 
untae «tak un carers 

rate, 2| 
| [sbete.opramadereamopevannoar ‘02, 

Leiner 
aaLrrectesstnieiane 

| 
JORNAL 

OQ ESTADO 
(85) 

3033.7519 
  

  
 
 
 
 

  
   
 

-—— we 

  
 



  

  AeA 
1g 
) 

  

Nv 

  

‘\ 1An0 OFICIAL DO ESTADO | SERIE3 | ANO XVIN*104 | FORTALEZA, 06 DE JUNHO DE 2024 
  

Ae DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA. A Comissio Permanente de Licitagdo da Prefeitura do Municipio de 

Madalena-CE - torna publico, a Certidio de publicagao do Termo de Adjudicagéo ¢ Homologagao, para os devidos fins, especialmente em atendimento 

ao Disposto na Lei Federal N° 14.133/2021 ¢ alteragdes posteriores, que o TERMO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO do PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N° 0502.01/2024 — SME, CONCORRENCIA ELETRONICO N° 0902.01/2024 - CE - SME, cujo objeto é CONTRATACAO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUCAO DE PROJETO DE DEMOLICAO E CONSTRUCAO PARA UM NOVO CENTRO DE 
EDUCACAO INFANTIL E PROJETO DE REFORMA E CONCLUSAO DO ESPACO EDUCATIVO URBANO II DE 06 SALAS DE AULA, 
CONFORME ESTUDO TECNICO PRELIMINAR E PROJETOS BASICOS DE ENGENHARIA, aos respectivos vencedores, a saber: LOTE I 
- MV & R LOCACAO E CONSTRUGCAO EIRELL, CNPJ sob 0 N° 19.732.774/0001-35 - com o valor global de R$ 1.198.001,20 (Um milhao, cento 
e noventa e oito mil, um real e vinte centavos); e LOTE II - AJS ESTRUTURA E EDIFICACOES LTDA, CNPIJ sob o N° 21.877.077/0001-14 - com 
0 valor global de R$ 1.151.065,10 (Um milhao, cento e cinquenta e um mil, sessenta e cinco reais e dez centavos), por ter atendido a todas as exigéncias 
editalicias — Juliana Maria Fernandes Pinheiro - Secretaria de Educagao. Madalena/CE, (4 de junho de 2024. 

BARA,     

  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Retificagao. A Comissio de Licitagao divulga o Resultado do Julgamento das 
Propostas de Precos referente a Tomada de Precos n° 015/2023.04, que trata contratacao de empresa para execugao dos servigos de construgdo da Sede do 
Programa de Aquisigao de Alimentos — PAA Leite junto a Secretaria de Assisténcia Social do Municipio de Uruburetama. Propostas de Precos Classificadas: 
1°. Vipon Empreend. Ltda ME; 2°. LS Serv. de Construgdes Ltda EPP; 3°. AJ Construtora e Transp. Ltda EPP; 4°. Plataforma Serv. e Construgdes Ltda EPP; 
5°. JC de Aguiar Engenharia e Construgdes EPP; 6°. WU Construgées e Serv. Ltda EPP; 7°. Master Serv. e Construgdes Ltda ME; 8°. Delmar Construgdes 
Ltda EPP; 9°. Apla Comércio, Servigos, Projetos e Construgdes Ltda EPP; 10°. P2J Empreend. Ltda ME; 11°. Abrav Construgdes Serv. Eventos e Locagées 
Ltda EPP; 12°. Lexon Serv.& Construtora Empreend. Ltda; 13°. Tecta Construgdes e Serv. Ltda ME; 14°. Marea Locacao e Serv. Ltda ME; 15°. ML Entreten., 
Asses. ¢ Serv. Ltda EPP; 16°. Clezinaldo Construgées Ltda EPP; 17°. B&C Edificagdes e Locagées Ltda EPP; 18°. SERFI Construtora e Serv. de Transp. 
Ltda ME e 19°. E2 Construgées e Serv. Ltda ME. Propostas de Pregos Desclassificadas: 1. Mandacaru Construcdes & Empreend. Ltda e 2. Construvasp 
Construgées & Serv. Ltda ME. Licitante Vencedora: Vipon Empreendimentos Ltda ME, no valor global de R$ 329.682,26 (trezentos e vinte e nove mil, 
seiscentos e oitenta e dois reais e vinte e seis centavos), sendo declarada vencedora do certame. A partir da data desta publicacao, fica aberto, 
0 prazo de recurso previsto no art. 109, inc. I, alinea “b” da Lei n° 8.666/93. Uruburetama - CE, 27 de maio de 2024. A Comissio. 
  

HEE ERE EEE 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - AVISO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO - CONCORRENCIA N° 
2023.11.20.1. Objeto: Contratagdo Dos Servigos De Engenharia Para Reforma Da Praga Do Cupim, Referente Ao Mapp 1072, Através Do Convénio N° 

210/2022 — (Lote 1), Construgaéo Da Praga Da Brea, Referente Ao Mapp 1634, Através Do Convénio N° 136/2022 — (Lote 2); Reforma De Praca Do 
Detran, Referente Ao Mapp 1499, Através Do Convénio N° 317/2022 — (Lote 3) E Construgao Da Praga Do Lameiro, Referente Ao Mapp 1925, Através Do 

Convénio N° 369/2022 — (Lote 4). Celebrado Entre A Superintendencia De Obras Publicas —- Sop E O Municipio De Crato/Ce. Empresas Vencedoras: Werton 
Engenharia & Arquitetura Ltda, totalizando sua proposta em R$ 301.923,04, Reforma da Praca do Cupim, referente ao MAPP 1072, através do convénio n° 
210/2022 — (LOTE 1), M Minervino Neto Empreendimentos Ltda, totalizando sua proposta em R$ 106.456,43, Construgao da Praca da Brea, referente ao 
MAPP 1634, através do convénio n° 136/2022 — (LOTE 2), Werton Engenharia & Arqui Ltda, totalizando sua proposta em R$ 224.730,71, Reforma 
de Praga do Detran, referente ao MAPP 1499, através do convénio n° 317/2022 — (LOTE 3) e M Minervino Neto Empreendimentos Ltda, totalizando 
sua proposta em R$ 448.212,33, Construgao da Praga do Lameiro, referente ao MAPP 1925, através do convénio n° 369/2022 — (LOTE 4), considerando 
que a presidenta da comissio de licitagéo do municipio garantiu durante todo o procedimento licitatorio a fiel observancia ao principio constitucional, de 
responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura do Municipio, Italo Samuel Goncalves Dantas; dou fé aos atos da presidenta, para tanto, venho homologar 
e adjudicar o processo acima citado, para que produza os seus efeitos legais e juridicos. Crato-CE, em 29 de maio de 2024. 

  

Ee £44 EE 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS —- EXTRATO DE CONTRATO — TOMADA DE PRECOS N° 003/2023 — 
SECULTE — OBJETO: Contratagio de empresa de engenharia especializada para execugdo dos servigos de reforma do Ginasio Joel Correia Lima 

no Municipio de Russas/CE, conforme projetos (pegas graficas), planilhas de orgamento, cronograma fisico financeiro, memorial descritivo, memorial 
de calculo, composicéo de B.D.I, composigao de pregos unitarios, composigaéo de encargos sociais e memorial de calculo, de interesse da Secretaria 
Municipal de Cultura, Turismo e Esporte - SECULTE (PT N° 1077376-49). CONTRATADA: WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, Inscrita 

no CNPJ com o N° 10.932.123/0001-14; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20/05/2024; VALOR GLOBAL: R$ 1.297.451,97 (Um Milhao, 
Duzentos e Noventa e Sete Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Um Reais e Noventa e Sete Centavos). VIGENCIA DO CONTRATO: a partir da data de 
sua assi a, com Vigéncia de 300 (Tr ) dias. PRAZO DE EXECUGAO: a partir da data de sua assinatura, 300 (Trezentos) dias. DOTACOES 
ORCAMENTARIAS: 1101 27 812 2702 1.039 — Construgdo, ampliagao e reforma de unidades esportivas; ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00 — 
Obras e Instalagdes; SUB ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.99 — Outras Obras ¢ Instalagdes; FONTE DE RECURSOS: 1500000000 — Recursos 
nao vinculados de impostos / 1700000000 — outros Convénios da Unido. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Franciner Lourengo Lima. ASSINA 
PELA CONTRATADA: Francisco Wilton Uchoa Nogueira. Russas-CE, 16 de Maio de 2024. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento — Presidente da 
Comissao Per de Licitaga 

  

  

HAE KK KKK 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Canindé — Aviso de Credenci to — Credenci: N°. 002/2024-CD. O Agente de Contratagao 
da Comissio de Licitagao do Municipio de Canindé/CE, torna publico para conhecimento dos interessados que a partir do dia 07 de junho de 2024 a 
07 de junho de 2025 entre o horério de 07h30min as 13h30min estaraé aberto o Credenciamento N°. 002/2024-CD, cujo objeto é o Credenciamento 
de instituigdes financeiras autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil, para a concessio de empréstimos pessoais aos servidores publicos 
municipais, na modalidade consignado, com desconto em folha de pagamento, para servidores publicos Municipais, ativos, apc dos e pensionistas da 
administragao direta, Autarquias e Fundagées do Municipio de Canindé/CE, cujo pag: sera feito através de folha de pagamento da PMC, nos termos 
da Lei 13.019/2014 Alterada pela Lei N° 13.204, de 14 de Dezembro de 2015 e do Decreto Municipal N° 039/2023, de 03 de Outubro de 2023, conforme 
especificagdes contidas no Edital e Termo de Referéncia, 0 qual encontra-se disponivel na sede da Comissao de Licitagao localizada no Sediada no Largo 
Francisco Xavier de Medeiros, S/N, I lada Ci igao, Canindé/CE e nos segui sitios eletrénicos: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index. 
php/outras_modalidades/abertas; https://www.gov.br/pnep/pt-br; https://www.caninde.ce.gov.br/ck ».php. Gleidyson Pereira Martins — Agente de 
Contratacéo do Municipio de Canindé-CE. 

  

  

  

    
  

ee eae ak Hee 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Umari. O Pregoeiro Oficial torna piblico que em razao da extin¢4o do Contrato n° 14.03.2024/03 da empresa S 
L Bezerra de Andrade, inscrita no CNPJ n° 37.943.629/0001-85, em virtude do descumprimento contratual com aplicagao de sangdes administrativas, estara 
reabrindo 0 tramite junto aos lotes 2 e 3 do processo licitatorio na modalidade Pregao Eletrénico n° 2024.02.22.1, através da Bolsa de Licitagdes do Brasil 
(BLL), com designagiio de inicio para 4s 9h00min do dia 07 de junho de 2024, onde retroagiremos com a convocagao do(s) licitante(s) remanescente(s) 
para negociacdo na ordem de classificagao e demais atos continuos. Maiores informagGes e acesso ao edital nos sitios eletrénicos: licitacoes.tce.ce.gov.br 
e/ou blicompras.com. Informagées poderao ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. Umari/CE, 04 de junho de 2024. Cicero Anderson Israel 
Soares - Pregoeiro. 

  

EA ERE KEK 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Eusébio - Extrato da Ata de Registro de Precgos N° 002/2024 - Pregio Eletrénico/Registro de Precgos 
N° 01.020/2023. Orgao: Prefeitura Municipal de Eusébio - CNPJ N° 23.563.067/0001-30, Através da Secretaria Municipal de Obras ¢ Servigos Publicos. 
Fornecedor: Ello Servicos de Mao de Obra LTDA - CNPJ: 06.888.220/0001-80, vencedora dos lotes: 01, 03, 04, 05, 07 e 08, no valor de R$ 40.202.155,20 
(quarenta milhdes e duzentos e dois mil e cento cinquenta e cinco reais e vinte centavos). Fornecedor: SLS Terceirizagéo de Servigos LTDA - CNPJ: 
04.367.730/0001-86, vencedora dos lotes 02 e 06, no valor de R$ 2.438.994,24 (dois milhdes e quatrocentos trinta e oito mil ¢ novecentos e noventa quatro 
reais e vinte quatro centavos). Estimado Para o Periodo de Vigéncia da Ata de Registro de Pregos. Data de Assinatura: 04 de junho de 2024. Procedimento 
Licitat6rio: Pregio Eletrénico Registro de Pregos N° 01.020/2023. Objeto: Registro de pregos para futura e eventual contratagdéo de empresa para prestagao 
de servigos de mao de obra terceirizada para der as idades das sec! ias de Satide, Educagiio, Obras e Governo do Municipio de Eusébio/CE. 
Vigéncia: 12 (doze) meses. contados a partir da data de assinatura da Ata de Registro de Precos. Assinam pelos Fomecedores: Marilia Lopes Cruz Rolim 
e Victor Simao Bedé Assina Pela Prefeitura Municipal de Eusébio: O Gerenciador da Ata: José Valber Barros Mota. 

  

ee RK 

 


